
 
 
 
 
 

Odborný  kurz  k  získání  osvědčení  o způsobilosti pro řidiče a průvodce 
silničních vozidel přepravujících zvířata  

 
 
Čas Téma Počet 

hodin 
Přednášející 

 – 
7.30 Registrace účastníků       Monika Novotná 
8.00 Právní předpisy o ochraně zvířat a zajištění jejich pohody během 

přepravy: informace o předpisech ES a RE, vybraná ustanovení 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, ve vztahu k zabezpečení ochrany zvířat při 
přepravě; vyhláška o ochraně zvířat při přepravě, povolené 
způsoby usmrcení zvířat,  

2  

 Veterinární podmínky přepravy, vybraná ustanovení zákona č. 
166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinárního zákona), ve znění pozdějších 
předpisů 

2  

 Polední přestávka 
 Znaky zdravého zvířete, požadavky na napájení a krmení 

vybraných druhů zvířat, příčiny a projevy stresu zvířat 
1  

 Zásady bezpečnosti práce při přepravě zvířat, nařízení vlády č. 
27/2002 Sb. 

1  

 Přestávka 
 Náležitosti a požadavky na dopravní prostředky (čištění, 

dezinfekce) 
1  

 Postup při zpracování a kontrole plánu cesty 1  
 
  Video – „Cesta vpřed – péče o přepravovaná zvířata“ – diskuse k 

problematice 
2  

  Praktická manipulace se zvířaty ( koně, skot, malí přežvýkavci, 
drůbež, savci) 

3  

 Polední přestávka 
 Písemný test 1  
 Ústní pohovor, praktická zkouška 3  
 Vyhodnocení zkoušky, závěr 0.30  
 
 
 
 
 
 
 
 



 


